
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne:  
Naše č. j.: PK-ŽP/2362/18 
Spis. zn.: ZN/3210/ŽP/13 
Počet listů: 1 
Počet příloh:  
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 2. 2. 2018 

Sdělení o ukončení procesu posuzování vlivů na životní prostředí záměru „Lom 
Pocinovice, biotechnická rekultivace lomu“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný úřad ve smyslu ustanovení § 22 písm. a) zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“), zahájil dopisem 
ze dne 24. 10. 2013 pod č. j.: ŽP/11250/13 zjišťovací řízení k záměru „Lom 
Pocinovice, biotechnická rekultivace lomu“ a následně vydal dne 29. 11. 2013 
pod č. j.: ŽP/12515/13 závěr zjišťovacího řízení, resp. odůvodněný písemný závěr 
s tím, že záměr má významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle 
zákona a zároveň stanovil požadavky na upřesnění informací, které je vhodné uvést 
do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. Tuto dokumentaci oznamovatel 
záměru krajskému úřadu dosud nepředložil.  

Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon 
č. 100/2001 Sb. (dále jen „zákon č. 326/2017 Sb.“). Podle čl. II bodu 5 přechodných 
ustanovení zákona č. 326/2017 Sb. odůvodněný písemný závěr, který byl vydán více 
než 3 roky přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, pozbývá platnosti dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona, nebyla-li přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona 
předložena dokumentace; příslušný úřad posuzování ukončí. 

Vzhledem k výše uvedenému Vám sdělujeme, že v souladu s čl. II bodem 5 
přechodných ustanovení zákona č. 326/2017 Sb. závěr zjišťovacího řízení 
č. j.: ŽP/12515/13 ze dne 29. 11. 2013 pozbyl dne 1. 11. 2017 platnosti a krajský 
úřad, jako příslušný úřad, tímto ukončuje posuzování vlivů výše uvedeného záměru 
na životní prostředí. 

 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 
 
podepsáno elektronicky  

dle rozdělovníku 



2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Rozdělovník k č. j.: PK-ŽP/2362/18 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Plzeňský kraj 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Obec Semněvice 
Semněvice 34, 346 01 Semněvice 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Plzeňského kraje  (dotčená oddělení odboru životního prostředí) 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Městský úřad Horšovský Týn (obec s rozšířenou působností) 

náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Územní pracoviště Domažlice 
Školní 111, 344 01 Domažlice 

Česká inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Plzeň 
Klatovská 48, 301 22 Plzeň 

Oznamovatel:  

Vážený pan 
Ing. Marek Janda 
Úborsko 2, 340 21 Běhařov 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 


